31 Desember 2023 

1. Saldo Barang Milik Negara dan Persediaan per 31 Desember 2023 

Nilai Barang Milik Negara Pusat Pendidikan dan Pelatihan Anti Pencucian Uang dan 

Pencegahan Pendanaan Terorisme (Pusdiklat APU PPT) per 31 Desember 2023 adalah 

sebesar Rp178,679,490,420 (seratus tujuh puluh delapan miliar enam ratus tujuh puluh 

sembilan juta empat ratus sembilan puluh ribu empat ratus dua puluh rupiah). Nilai Barang 

Milik Negara tersebut terdiri dari saldo Barang Intrakompatibel sebesar Rp178,638,203,620 

(seratus tujuh puluh delapan miliar enam ratu tiga puluh delapan juta dua ratus tiga ribu enam 

ratu dua puluh rupiah) dan saldo Barang Ekstrakompatibel sebesar Rp41,286,800 (empat 

puluh satu juta dua ratus delapan puluh enam ribu delapan ratus rupiah). Sedangkan nilai 

Persediaan per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp670,276,867 (enam ratus tujuh puluh 

juta dua ratus tujuh puluh enam ribu delapan ratus enam puluh tujuh rupiah rupiah).  

2. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara per 1 Januari s.d. 31 Desember 2023 

A. Barang Persediaan  

Saldo persediaan pada Pusdiklat APU PPT pada 31 Desember 2023 sebesar 

Rp670,276,867 (enam ratus tujuh puluh juta dua ratus tujuh puluh enam ribu delapan ratus 

enam puluh tujuh rupiah rupiah). Dengan saldo awal pada 1 Januari 2023 sebesar 

Rp568,575,571 (lima ratus enam puluh delapan juta lima ratus tujuh puluh lima ribu lima 

ratus tujuh puluh satu rupiah), mutasi tambah persediaan sebesar Rp994,501,149 

(sembilan ratus sembilan puluh empat juta lima ratus satu ribu seratus empat puluh 

sembilan rupiah), dan mutasi kurang persediaan sebesar Rp892,799,853 (delapan ratus 

sembilan puluh dua juta tujuh ratus sembilan puluh sembilan ribu delapan ratus lima puluh 

tiga rupiah). Adapun rincian mutasi barang persediaan Pusdiklat APU PPT per kode 

persediaan hingga semester II Tahun Anggaran 2023 adalah sebagai berikut. 

Kode Uraian 
Saldo 1 

Januari 2023 
(Rp) 

Mutasi 
Tambah  

(Rp) 

Mutasi Kurang 
(Rp) 

Saldo 31

[...]

11 November 2023 178,072,996 88,679,157 

12 Desember 2023 282,340,515 142,532,645 

Total (Rp) 994,501,149 892,799,853 

B. Tanah  

Saldo Tanah pada Pusdiklat APU PPT per 31 Desember 2023 adalah seluas 16.178m2 

dengan nilai perolehan sebesar Rp41,534,373,342 (empat puluh satu miliar lima ratus tiga 

puluh empat juta tiga ratus tujuh puluh tiga ribu tiga ratus empat puluh dua rupiah). Jumlah 

tersebut merupakan nilai per 1 Januari 2023 sebesar Rp40,765,908,040 (empat puluh miliar 

tujuh ratus enam puluh lima juta sembilan ratus delapan ribu empat puluh rupiah), mutasi 

bertambah sebesar 131 m2   dengan nilai perolehan sebesar Rp768,465,302 (tujuh ratus 

enam puluh delapan juta empat ratus enam puluh lima ribu tiga ratus dua rupiah) dan mutasi 

kurang nihil dengan keterangan sebagai berikut: 

No Nama Barang Kuantitas Nilai 
Jenis 

Transaksi 
Keterangan 

1 Tanah Bangunan 
Kantor Pemerintah 

131 m2 Rp768,465,302 Pembelian Pembelian rumah 
eks warga blok 
A7 

Dari jumlah luas tanah di atas, yang statusnya sedang dimanfaatkan oleh pihak ketiga